
 

COMUNE DI ACCADIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

 

ORDINANZA n.ro 11 del 31/03/2022 

ORDINANZA n.ro 11 del 31/03/2022 
 
OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuole per persistenza guasto alla rete idrica 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

❖ persiste il guasto alla condotta idrica comunale; 

❖ a seguito di colloqui intercorsi con il responsabile dell’UTC, i lavori di ripristino saranno 

conclusi entro la serata del 31 marzo 2022; 

CONSIDERATO: 

❖ che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far 

funzionare i servizi igienici della strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente 

all’interno degli edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 

❖ la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per la giornata del 

31.03.2022 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni 

igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 

urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

RICHIAMATO l’art. 50 del Testo Unico degli enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 

ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e 

tutelare l’incolumità dei cittadini; 

ORDINA 

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura per la giornata del 31 marzo 2022 di tutte le strutture 

scolastiche esistenti sul territorio cittadino 

Trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico per la esecuzione. 

 
1 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Accadia. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

Accadia, lì 31/03/2022 Il Sindaco 

                           DE PAOLIS AGOSTINO  

C
O

M
U

N
E

 D
I A

C
C

A
D

IA
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
15

58
/P

R
O

T
 d

el
 3

1/
03

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
X

IV

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001245 - 31/03/2022 - V.6 - E


